財監 第  93 号

令和 ２年７月３日

関係業界団体 代表者 各位

     財政局技術監理部技術監理課長

「建設業における新型コロナウイルス感染症予防対策ガイドライン」の改訂について

                                  （参考送付）

貴職におかれましては，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

また，日頃より本市の公共事業の推進にご協力いただき感謝いたします。

この度，国土交通省より，マスクの着用や三つの密を避ける等の「新しい生活様式」が求められてい

る中で，熱中症予防のために建設企業で実践されている取組事例を拡充するとともに，新型コロナウイ

ルス接触確認アプリ(COCOA)の利用等を盛り込んだ「建設業における新型コロナウイルス感染予防対策

ガイドライン（令和２年７月１日改訂版）」が送付されましたので，お知らせいたします。

貴職におかれましては，当該取組についてご理解と適切な対応をお願いするとともに，会員，傘下団

体等の方々に周知いただきますようお願いいたします。

【別 添】

『建設業における新型コロナウイルス感染予防対策ガイドラインの改訂について』（令和２年７月２

日 国土交通省）

【担当部署】

財政局技術監理部技術監理課

TEL 092-711-4844